
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035413612467764 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 11 de agosto de 2023, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 26106/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 26106/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 26459/2023.- PERSONACIÓN EN D.P. 511/2022 DEL JUZGADO DE 1º INSTANCIA E 
INSTRUCCIÓN Nº 2 DE MELILLA

4.- 25063/2023.- REVOCACIÓN DEL ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO Nº 21/07/2023 
PARA ENCARGAR A LA ABOGACÍA GENERAL DEL ESTADO EN LOS AUTOS P.A. 32/2023 
DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA

5.- 11419/2023.- REVOCACIÓN DEL ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE FECHA 
30/03/2023 PARA ENCARGAR A LA ABOGACÍA GENERAL DEL ESTADO EN LOS AUTOS P.A. 
17/2023 DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA

6.- 25327/2023.- REVOCACIÓN DEL ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE FECHA 
21/07/2023 PARA ENCARGAR A LA ABOGACÍA GENERAL DEL ESTADO EN LOS AUTOS P.A. 
33/2023 DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA

7.- 26353/2023.- PROPUESTA AL CONSEJO DE GOBIERNO DE VERIFICACIÓN ADICIONAL 
EN LOS CONTRATOS MENORES DE OBRAS

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD

8.- 19328/2023.- RECURSO REPOSICIÓN D. MANUEL MARTÍN PINO

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035413612467764 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.- 26189/2023.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO HABILITADO PARA LA GESTIÓN DE 
LOS ANTICIPOS DE CAJA FIJA Y PAGOS A JUSTIFICAR DE DIRECCIONES GENERALES DE 
ARQUITECTURA, OBRAS PÚBLICAS, VIVIENDA, PATRIMONIO Y URBANISMO A LA 
FUNCIONARIA DE CARRERA, SECRETARÍA TÉCNICA DE FOMENTO, DÑA. FRANCISCA 
TORRES BELMONTE.

10.- 17353/2023.-  APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA 
UNIVERSIDAD DE GRANADA Y LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PUBLICA E IGUALDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA LA ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL ``III FORO DE TURISMO CIUDAD DE MELILLA´´, AÑO 2023, Y LA 
FINANCIACIÓN DE LA EDICIÓN 2022.

11.- 26968/2023.- DESIGNAR A Dª EVA A. MORENO VILLAR, JEFA DE NEGOCIADO, Y 
DENTRO DEL ÁMBITO DE SUS ATRIBUCIONES, COMO HABILITADA PARA ANTICIPOS DE 
CAJA FIJA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO Y ACTIVACIÓN ECONÓMICA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
NATURALEZA

12.- 12902/2023.- ORDEN DE SUBSANACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONCESIÓN DIRECTA 
DE SUBVENCIÓN PREVISTA NOMINATIVAMENTE EN LOS PRESUPUESTOS AL COLEGIO LA 
SALLE - EL CARMEN.

13.- 12394/2023.- ORDEN DE SUBSANACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONCESIÓN DIRECTA 
DE SUBVENCIÓN PREVISTA NOMINATIVAMENTE EN LOS PRESUPUESTOS AL CEIP 
ENRIQUE SOLER

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD 
PÚBLICA

14.- 24784/2022.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ENTIDAD AFAL PARA EL AÑO 
2023 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 
DEPORTE

15.- 4912/2023.- PROGRAMA DE PUESTA A DISPOCIÓN DE MATERIAL ESCOLAR AL 
ALUMNADO DE FAMILIAS CON DIFICULTADES SOCIOECONÓMICAS QUE CURSAN 
ESTUDIOS EN LOS CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y EDUCACIÓN 
ESPECIAL SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 
(CURSO ACADÉMICO 2023-2024)

16.- 36070/2021.-RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL INICIADO A INSTANCIA DE DÑA 
MIMONA MOHAND MOHAND, 

17.- 24038/2023.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA EL APOYO TÉCNICO EN EDUCACIÓN 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035413612467764 en https://sede.melilla.es/validacion 

INFANTIL EN CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS EN LA CIUDAD 
DE MELILLA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2023-2024

18.- 27105/2023.-  DESIGNACIÓN DE HABILITADOS DE CAJA FIJA, DENTRO DEL ÁREA DE 
POLÍTICA DEPORTIVA A D. GERARDO ESTRUCH CASALS Y EN EL ÁREA DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS, A  Dª MARÍA DOLORES MARISCAL GARCÍA

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
10 de agosto de 2023

C.S.V.:14622035413612467764

El Presidente


		2023-08-10T12:18:06+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



